2

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский  район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.02.2016                                                                                                     № 8
п. Красноленинский

Об обнародовании муниципальных

правовых актов сельского поселения Красноленинский
      В соответствии статьей 35 Устава сельского поселения Красноленинский:
1.  Официальным обнародованием муниципальных правовых актов сельского поселения Красноленинский считать публикацию их полного текста в газете «Наш район» или вывешивание их полного текста в следующих общедоступных местах на территории сельского поселения Красноленинский:
1.1.
В п. Красноленинский:

- доска объявлений в здании администрации сельско​го поселения Красноленинский, расположенного по адресу: п. Красноленинский ул. Набережная д.9;
- доска объявлений, расположенная в здании сельского дома культуры по адресу: п. Красноленинский, ул. Обская, д.19;

-
доска объявлений, расположенная у здания магазина ООО «Вектор» по адресу: п. Красноленинский, ул. Обская д.15;

1.2.
В п. Урманный:

-
доска объявлений, расположенная в здании детского сада по адресу: п. Урманный, ул. Клубная, д.11;
-
доска объявлений, расположенная у здания магазина ООО «Вектор» по адресу: п. Урманный, ул. Клубная д.18.
2.  Утвердить Порядок обнародования муниципаль​ных правовых актов путем вывешивания их текстов в общедоступных местах и дополнительного размещения их текстов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном веб-сайте Ханты-Мансийского района www.hmrn.ru в разделе для сельских поселений подразделе Красноленинский согласно приложению.
3.  Определить распоряжением администрации сельского поселения Красноленинский должностных лиц, ответственных за своевремен​ность и достоверность обнародования муниципальных нормативных правовых актов (далее - МНПА) и иных му​ниципальных правовых актов (далее - МПА).
4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава
сельского поселения Красноленинский                              С.А. Кожевникова
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Красноленинский
от 17.02.2016 № 8
Порядок
обнародования муниципальных правовых актов
путем вывешивания их текстов в общедоступ​ных местах и дополнительного размещения их текстов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном веб-сайте Ханты-Мансийского района www.hmrn.ru в разделе для сельских поселений подразделе Красноленинский
 (далее - Порядок)

1.  Муниципальные нормативные правовые акты ор​ганов местного самоуправления сельского поселения Красноленинский (далее - МНПА) обнародуются не позднее 30 календарных дней после их подписания, за исключением случаев, когда в соответствии с действующим законода​тельством или Уставом сельского поселения Красноленинский МНПА обнародуются в иной срок.

2.  Муниципальные правовые акты (далее - МПА), не указанные в пункте 1 настоящего Порядка, могут быть обнародованы не позднее 30 календарных дней после их подписания.

3.
При официальном обнародовании МНПА и МПА указываются их реквизиты, не допускаются изменения и сокращения их текстов.

О допущенных при официальном обнародовании МНПА и МПА ошибках и опечатках производится офици​альное извещение в определенных для обнародования местах и на сайте, определенном для дополнительного размещения, на которых они были обнародованы и раз​мещены в течение 30 дней с момента обнародования с указанием правильного прочтения или приведением пол​ного текста МНПА и МПА в правильной редакции.

4.
Датой обнародования МНПА и МПА путем вывешивания в общедоступных местах считается последняя дата вывешивания их полного текста на всех определенных местах.

Датой обнародования МНПА и МПА путем дополни​тельного размещения на официальном сайте считается дата размещения их полного текста в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном веб-сайте Ханты-Мансийского района www.hmrn.ru в разделе для сельских поселений подразделе Красноленинский.

5.
Обнародование МНПА и МПА путем вывешивания
их полного текста в общедоступных местах подтвержда​ется актом, составленным должностным лицом ответ​ственным за своевременность и достоверность обнародования.

Обнародование МНПА и МПА путем дополнительно​го размещения их полного текста на официальном сайте подтверждается справкой должностного лица администрации сельского поселения Красноленинский, осуществляющего функции размещения документов на указанном сайте.

6.  Ответственными за своевременность и достовер​ность обнародования МНПА и МПА являются должност​ные лица администрации сельского поселения Красноленинский, которые определяются распоряжением адми​нистрации сельского поселения Красноленинский.

7.  Вывешенные МНПА и МПА, в определенных обще​доступных местах должны находиться на них не менее 90 календарных дней, и обновляться через 45 календарных дней после их вывешивания.

8.  Ответственные за своевременность и достовер​ность обнародования лица, обязаны не реже чем один раз в 10 дней после вывешивания МНПА и МПА проверять наличие в определенных для вывешивания общедоступ​ных местах наличие МНПА и МПА. В случае отсутствия обязаны вновь поместить их на определенное общедо​ступное место.

9.
Размещенные МНПА и МПА на официальном сай​те находятся на нем до их отмены.

10.
Любой гражданин имеет право ознакомиться с МНПА и МПА, снятыми с общедоступных мест (стендов, тумб, досок объявлений и иных мест) путем обращения с письменным заявлением на имя Главы сельского поселе​ния Красноленинский. В течение 5 рабочих дней обратившемуся гражданину предоставляется право ознакомиться с МНПА или МПА в помещении администрации сельского поселения Красноленинский или направляется копия МНПА или МПА по указанному в заявлении адресу.

Ознакомление снятых с информационных стендов и досок объявлений МНПА и МПА осуществляется также путем предоставления оригинала МНПА и МПА заявителю в здании администрации сельского поселения Красноленинский согласно графика работы администрации.

11.
Каждому жителю гарантируется доступность МНПА и МПА, содержащих положения, затрагивающие его права, свободы и обязанности путем предоставле​ния права на ознакомление или получения копии МНПА
и МПА.
12. Каждому жителю гарантируется доступность размещенных МНПА и МПА на информационных стендах в здании администрации сельского поселения Красноленинский согласно графика работы администрации.